
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 31. oktobrī plkst.09.30        Nr.25 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Ineta Armale  
Rita Emsiņa  
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Bāriņu ielā 24, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Hika ielā 8, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Cenkones ielas sarkanajās līnijās, pie krustojuma ar Riepu ielu, pie 

Cukura ielas un Pulvera ielas rotācijas apļa, Dārtas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 
īpašuma Alejas ielā 47, Liepājā 

4. Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Ķieģeļu ielā 26, Liepājā 
6. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ezermalas ielā 1, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Krūmu ielā 11/13, Liepājā 
8. Par koka nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, Liepājā 
9. Par koku nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 87 un Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
10. Par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā 
11. Par koka nozāģēšanu Slimnīcas ielā 2, Liepājā 
12. Par koka nozāģēšanu pie nekustamā īpašuma Egļu ielā 38, Liepājā 
13. Par koka nozāģēšanu pie nekustamā īpašuma Kārklu ielā 3, Liepājā 
14. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Mežu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.50A, 

Liepājā 
15. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pasta ielā 24, Liepājā 
16. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Cukura ielā 7 un Cukura ielā 7A, Liepājā 
17. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 
18. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā 
19. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Loču ielā 1A, Liepājā 
20. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Dorupes ielā 31, Liepājā 
 



 
1. 

 
Par koka nozāģēšanu Bāriņu ielā 24, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 28. oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.304/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju veikt koka (parastā kļava) ciršanu. 
   Aptuveni pirms 10 gadiem (pēc iepriekšējo saimnieku stāstītā) kokam nolūzis 
viens no trim lielajiem zariem, kopš tā laika kokam saglabājusies milzīga rēta, 
kura sekmē stumbra bojāeju. Kā arī, kokam mēģinot sevi atjaunot, otrs lielais 
zars, kas vērsts uz kaimiņa īpašumu ir nokaltis. Pēc konsultācijas ar sertificētu 
arboristu, saņemts ieteikums koku likvidēt, jo tā glābšana nav ilgtspējīga.  
   Ņemot vērā pagalma plānojumu, šī koka vietā paredzēts iestādīt jaunu koku. 
Kā arī pagalmā atrodas vēl divpadsmit citi lieli koki, un šī bīstamā koka nociršana 
neradīs lielu iespaidu uz pilsētas ekosistēmu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā parastā kļava ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,86 m. Kokam stumbrā 
plašs iztrupējis dobums, tas atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās kļavas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas parastās kļavas, kas aug Bāriņu 

ielā 24, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par vienas 

parastās kļavas, kas aug Bāriņu ielā 24, Liepājā, nozāģēšanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Hika ielā 8 un Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā  

Adresāts: SIA “SIBLAT”, reģ. nr. 40003059337, Hika ielā 8, Liepājā, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 29.oktobrī saņemts SIA “SIBLAT” iesniegums 



 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 

(reģ.Nr.309/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju piecu lapu koku ciršanai esošās 
ēkas atjaunošanai Hika ielā 8, Liepājā. Projekta ietvaros paredzēta četru liepu 
ciršana Hika ielā 8, Liepājā (kad.apz.117000350154), un vienas kļavas ciršana 
pašvaldības īpašumā esošajā teritorijā ar kadastra nr. 17000350145. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir (koku 
uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumā pievienoto plānu un numerāciju 
tajā): 
   Nr.5 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
2,03 m. Koks pirms nenosakāma laika galotņots, vainags ataudzis, stumbrā 
dobumi ar trupi. 
   Nr.6 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
2,09 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.7 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,73 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.8 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,89 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai. 
   Nr.9 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,08 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aptuveni 1,70 m 
augstumā dalās divās asīs.  
   - Kļava (Nr.9) aug Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā. Koka nozāģēšana 
saskaņojama ar Liepājas Komunālo pārvaldi. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Aicināt Liepājas Komunālo pārvaldi saskaņot koka nozāģēšanu Miķeļa 

Valtera ielā 16, Liepājā. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par četru liepu un vienas kļavas, kas aug 

Hika ielā 8 un Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par četru liepu un vienas kļavas, kas aug Hika 

ielā 8 un Miķeļa Valtera ielā 16, Liepājā, nozāģēšanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
3. 

 
Par koku nozāģēšanu Cenkones ielas sarkanajās līnijās, pie krustojuma ar Riepu ielu, pie 
Cukura ielas un Pulvera ielas rotācijas apļa, Dārtas ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā 

īpašuma Alejas ielā 47, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 17. oktobrī saņemts Liepājas Komunālās 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 

pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.287/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt iespēju izsniegt 
koku ciršanas atļauju potenciāli bīstamu koku nozāģēšanai: 
   Nr.1 - potenciāli bīstams osis, kas aug Cenkones ielā pie krustojuma ar Riepu 
ielu, koks aug slīpi uz brauktuves pusi, kokam ir bojāts un iztrupējis stumbrs, 
sakņu sistēma virspusēja. 
   Nr.2 - kalstoša papele, kas aug pie Cukura un Pulvera ielu rotācijas apļa. Koka 
vainagā ir aizsargājamie augi – baltais āmulis (Viscum album). 
   Nr.3 - zirgkastaņa, kas aug Dārtas ielā pie ēkas Alejas ielā 47, jo saņemts šīs 
dzīvojamās mājas iedzīvotāju iesniegums, ka koks potenciāli apdraud īpašumu. 
Zirgkastaņai ir iztrupējis stumbrs un dobums. 
   - Zirgkastaņa (Nr.3) ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,31 m. Kokam stumbrā plaši iztrupējis dobums, tas atzīstams par potenciāli 
bīstamu. 
   - Ņemot vērā to, ka papeles (Nr.2) vainagā atrodas aizsargājamas sugas 
dzīvotne (Baltais āmulis), nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinumu.  
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80  m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena oša (Nr.1) stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena oša (Nr.1) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas papeles (Nr.2), kas aug pie 

Cukura ielas un Pulvera ielas rotācijas apļa, Liepājā, un vienas 

zirgkastaņas (Nr.3), kas aug Dārtas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 

īpašuma Alejas ielā 47, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinuma saņemšanai. 



 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas papeles (Nr.2), kas aug pie Cukura ielas un 

Pulvera ielas rotācijas apļa, Liepājā, un vienas zirgkastaņas (Nr.3), kas aug 

Dārtas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Alejas ielā 47, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Izsniegt atļauju viena oša (Nr.1), kas aug Cenkones ielas sarkanajās 

līnijās, pie krustojuma ar Riepu ielu, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 23. oktobrī saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes iesniegums 
(reģ.Nr.294/2.2.22.1.), kurā informē, ka kapsētas pārzinis kapsētas teritorijā ir 
apsekojis astoņus kokus, kuri vizuāli izskatās bīstami un būtu nepieciešams tos 
nozāģēt. 
   Tiek lūgts izvērtēt koku stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koku nociršana ir 
atbalstāma.   
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,88 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Aug pie apbedījumiem [..]. 
   Nr.2 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,43 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Aug pie apbedījumiem [..]. 
   Nr.3 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,66 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju, noliecies slīps, balstās pret kapakmeni. 
   Nr.4 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,75 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Aug pie apbedījumiem [..]. 
   Nr.5 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,02 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Atrašanās vieta B5 55. 
   Nr.6 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,40 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Aug pie apbedījumiem [..]. 
   Nr.7 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,32 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju.  
   Nr.8 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,21 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. Aug pie apbedījumiem [..]. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 23. 
punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un cērtot 
nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza un septiņu 



 
priežu nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza un septiņu priežu, kas aug Klaipēdas ielā 83, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
5. 

 
Par koku nozāģēšanu Ķieģeļu ielā 26, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 28. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.306/2.2.22.1.), kurā lūdz 
atļauju bērzu nozāģēšanai. Vairākus gadus atpakaļ ir izdota atļauja koku 
nozāģēšanai, bet tie nav nozāģēti. Koki stipra vēja laikā apdraud nekustamos 
īpašumus un cilvēkus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie bērzi ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,47 m. 
Kokam stumbrā dobums, aug tuvu žogam, mazvērtīgs. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,49 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,85 m. 
Koks ir mazvērtīgs. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,50 m. 
Koks ir mazvērtīgs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.2) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs bērzu (Nr.1, Nr.3, Nr.4) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu ir 110,78 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(147 + 85 + 150)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 110,78 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju viena bērza (Nr.2), kas aug Ķieģeļu ielā 26, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Konceptuāli atbalstīt trīs bērzu (Nr.1, Nr.3, Nr.4), kas aug Ķieģeļu 

ielā 26, Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 110,78 EUR apmērā par trīs bērzu (Nr.1, 

Nr.3, Nr.4) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas 

Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju trīs bērzu (Nr.1, Nr.3, Nr.4), kas aug Ķieģeļu ielā 26, Liepājā, 

nozāģēšanai izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 



 
 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Ezermalas ielā 1, Liepājā  

Adresāts: SIA “SB”, reģ.Nr.40003017954, Latgales iela 444B, Rīga, LV-1063 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 26. septembrī tika saņemts SIA “SB” 
iesniegums (reģ.Nr.260/2.2.22.1.), kurā informēja, ka sakarā ar plānoto jauna 
salonveikala ēkas jaunbūvi un saimniecības ēkas pārbūvi ir uzsākta būvprojekta 
izstrāde. Projekta realizācijas ietvaros ir paredzēta koku nociršana, lai izstrādātu 
pēc iespējas kvalitatīvāku un saskaņotu risinājumu, tika lūgts sniegt informāciju 
par atstādāmo koku skaitu, parametriem, sugu vai citiem kompensējošiem 
pasākumiem, ja tādi nepieciešami. Pēc iesniegumam pievienotās ģenerālplāna 
skices noprotams, ka būvniecības ietvaros nepieciešama zemāk minēto koku 
nozāģēšana. 
   Nr.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,44 m. Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,07 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,31 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm 
   Komisijas 2024. gada 3. oktobra sēdē (Protokola Nr.23) nolemts konceptuāli 
atbalstīt vienas zirgkastaņas (Nr.1), vienas gobas (Nr.2) un divu bērzu (Nr.4, 
Nr.5), kas aug Ezermalas ielā 1, Liepājā, nociršanu. 
   Saskaņā Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 19. punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā bērza 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Komisijā 2024. gada 23. oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.299/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša 
viena āra bērza (kārpainā) bērza Betula pendula (Betula verrucosa) nociršana 
nekustamajā īpašumā pēc adreses Ezermalas iela 1, Liepāja, ar zemes vienības 
kadastra apzīmējumu 17000220029, nav pretrunā ar dabas aizsardzības 
normatīvajiem aktiem 
   Komisijā 2024. gada 24. oktobrī saņemts SIA “SB” iesniegums 
(reģ.Nr.292/2.2.22.1.) papildus koku nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.6 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,74 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.7 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,76 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.8 līdz Nr.17 – blīgzna, pie sakņu kakla dalās desmit asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,53 m, 0,60 m, 0,65 m, 0,85 m, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

0,78 m, 0,61 m, 0,60 m, 0,65 m, 0,70 m, 0,64 m. Koks labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.18 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,38 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.19 – liepa, jauns koks, aug Parka ielas sarkanajās līnijās. Nepiekrītu tās 
nozāģēšanai. Maināmi projekta labiekārtojuma risinājumi, neskarot jaunos ielas 
kokus. 
   Nr.20 un Nr.21 – papele, pie sakņu kakla dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,59 m un 0,70 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.22 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,69 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.23 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,88 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.24 un Nr.25 – papele, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,94 m un 0,88 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   Nr.26 un Nr.27 – papele, pie sakņu kakla dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,04 m un 0,89 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.28 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,61 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.29 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,77 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.30 – kalnu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,75 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.31 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,69 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 225,12 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
207 : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 225,12 
   Zaudējumu atlīdzība par piecu gobu (Nr.6, Nr.7, Nr.28, Nr.29, Nr.31) un  
vienas kalnu kļavas (Nr.30) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 939,64 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(74 + 76 + 61 + 77 + 69 +  75) : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 939,64 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.8 līdz Nr.17) un sešu papeļu 
(Nr.18, Nr.20 – Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24 – Nr.25, Nr.26 – Nr.27) nozāģēšanu 
sakarā ar būvniecību ir 1271,12 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(53 + 60 + 65 + 85 + 78 + 61 + 60 + 65 + 70 + 64 + 138 + 59 + 70 + 69 + 88 + 
94 + 88 + 104 + 89 ) : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 1271,12  
   Noteikumu Nr. 309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.19), kas aug Parka ielas 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanai. 



 
   2. Konceptuāli atbalstīt viena bērza (Nr.3), piecu gobu (Nr.6, Nr.7, Nr.28, 

Nr.29, Nr.31), vienas blīgznas (Nr.8 līdz Nr.17), sešu papeļu (Nr.18, Nr.20 – 

Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24 – Nr.25, Nr.26 – Nr.27) un vienas kalnu kļavas 

(Nr.30), kas aug Ezermalas ielā 1, Liepājā, nociršanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 2435,88  EUR apmērā par viena bērza 

(Nr.3), par piecu gobu (Nr.6, Nr.7, Nr.28, Nr.29, Nr.31), vienas blīgznas (Nr.8 

līdz Nr.17), sešu papeļu (Nr.18, Nr.20 – Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24 – Nr.25, 

Nr.26 – Nr.27) un vienas kalnu kļavas (Nr.30) nociršanu. Zaudējumu 

atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, 

reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 

aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 

7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 

sakarā ar salonveikala ēkas jaunbūvi un saimniecības ēkas pārbūvi 

Ezermalas ielā 1, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir 

izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta 

zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

7. 
 

Par koka nozāģēšanu Krūmu ielā 11/13, Liepājā  
Adresāts: SIA "Mūrnieks", reģ.nr. 42102001645, Krūmu iela 11/13, Liepāja, LV-3405 

Kontaktpersona: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 28. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.308/2.2.22.1.), kurā lūdz 
atļaut nozāģēt bērzu, jo laika gaitā bērzs ir kļuvis vecs. Šis koks ir nokaltis. 
Sausie zari krīt Krūmu ielas 11/13, Liepājā, teritorijā, stiprā vējā pastāv 
nokrišanas risks. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,34 m. Koks zaudējis 
dzīvotspēju, uz stumbra sēņu augļķermeņi. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 



 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Krūmu ielā 11/13, Liepājā, 
nozāģēšanai. 

 
8. 

 
Par koka nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 28. oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.307/2.2.22.1.), kurā lūdz nozāģēt vecu liepu, kas aug uz pašvaldībai 
piederošas zemes Krūmu ielā. Laika gaitā liepa ir kļuvusi par bīstamu gan 
gājējiem, gan autobraucējiem. Kā arī apdraud īpašumu Krūmu iela 11/13, jo 
pastāv risks kokam uzkrist uz jumtu. Koks ir vecs un viņa stumbrā ir izveidojies 
caurs vidus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir papele, 
nevis liepa, ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,20 m. 
Kokam zaru vēzis, stumbrā iztrupējis dobums, trupe pie sakņu kakla, koks 
atzīstams par bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 13. 
punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas papeles stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju Liepājas Komunālajai pārvaldei vienas papeles, kas 

aug Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 



 
 

9. 
 

Par koku nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 87 un Klaipēdas ielā 83, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 22. oktobrī saņemts Liepājas Kapsētu 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.293/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts  Liepājas 
Svētā Nikolaja Jūras Katedrāles draudzes pārziņa iesniegums, ar lūgumu 
nozāģēt kokus, kuri aug pie Svētā Pētera baznīcas Ziemeļu kapsētas teritorijā.  
    Kā arī saņemts iesniegums ar lūgumu nozāģēt koku, kas aug Centrālās 
kapsētas L33 kvartālā pie 0000037 kapavietas. 
   Tiek lūgts izvērtēt koku stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koku nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka koks Klaipēdas ielā 83, Liepājā, ir 
priede ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,80 m. Koks 
aug slīpi, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
    Koki Oskara Kalpaka ielā 87, Liepājā, ir: 
   Nr.1 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,28 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   Nr.2 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,87 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   Nr.3 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,94 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   -  Apskatot situāciju dabā, nav acīmredzams, ka koki bojā ēku. Aicinu iesniegt 
Komisijā sertificēta būvinženiera atzinumu, ka koki bojā ēku. Tā kā koki ir veseli 
un atrodas publiski pieejamā pašvaldības īpašumā esošā teritorijā, pēc atzinuma 
saņemšanas būtu rīkojama publiskā apspriešana par koku ciršanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas priedes, kas aug L33 kvartālā pie 0000037 

kapavietas Klaipēdas ielā 83, Liepājā, un trīs liepu, kas aug Oskara Kalpaka 

ielā 87, Liepājā nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

10. 
 

Par koku nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā  
Adresāts: SIA “Elko”, reģ. nr. 40003002094,  

Apiņu iela 7, Krustkalni, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2111 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 



 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 17. oktobrī saņemts SIA “Elko” iesniegums 
(reģ.Nr.288/2.2.22.1.), kurā informē, ka, pamatojoties uz vienošanos starp 
AS “Augstsprieguma tīkls” un SIA “Elko” par 110 kV kabeļa izbūves no A/S “Zaļā 
birzs - Liepāja” līdz apakšstacijai “Ziemeļu Forti” pa 14. novembra bulvāri darbu 
veikšanu, atbilstoši būvprojektam “AS "Augstsprieguma tīkls" 110 kV 
apakšstacijas “Ziemeļu forti” izbūve SIA “Rapsoil” Vēja elektrostaciju parka 
pieslēgumam”, tiek lūgts atļaut koku ciršanu (BIS lietas Nr. BIS-BL-636768-
20790, izstrādā SIA “INŽENIERIJA”) 14. novembra bulvāra sarkanajās līnijās, 
Liepājā. 
   Koku ciršanas pamatojums: 
   1. Koku ciršanas pamatojums: atbilstoši aizsargjoslas likuma I nodaļas 
1. panta 19. apakšpunktam, kas nosaka, ka elektrolīnijas trase ir elektrolīniju 
darbības nodrošināšanai paredzēta, dabā esoša aizsargjosla, kas ietilpst 
aizsargjoslā un uzturama brīva no kokiem un krūmiem. 
   2. Atbilstoši 2. punktam šie koki ietilpst projektējamās 110kV kabeļu līnijas 
trases zonā un šos kokus nepieciešams nocirst, lai realizētu šo projektu. 
   3. Ņemot vērā iepriekš minēto, informējam, ka šobrīd tiek veikta projekta 
tehniskā risinājuma izmaiņu saskaņošana, bet montāžas darbi paredzēti laika 
periodā no 2024. gada aprīļa līdz 2025. gada decembrim. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumā pievienoto koku 
inventarizāciju: 
   Nr.1 - Purva bērzs, (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,02 m. Stāvoklis labs. Celmu daļā aizrētojies 
bojājums. 
   Nr.2 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Stāvoklis labs. Nedaudz slīps uz ceļa pusi. 
   Nr.3 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.4 - Dabā nav atrodams. 
   Nr.5 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,03 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.6 Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,14 m. Stāvoklis labs. Uz stumbra divi bojājumi 0,5 
un 1,5 metru augstumā, kuri aizrētojās. 
   Nr.7 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.8 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.9 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.10 Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Stāvoklis labs. Celmu daļā aizrētojies 
bojājums. 
   Nr.11 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.12 - Dabā nav atrodams  
   Nr.13 - Purva bērzs (Betula pubescensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,65 m. Stāvoklis labs. Aptuveni 4 metru augstumā 
aizrētojies bojājums. 
   Nr.14 - Dabā nav atrodams.  
   Nr.15 - Dabā nav atrodams.  
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 



 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Par astoņu purva bērzu nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana. 
   Atbilstoši Noteikumu Nr.309 22.punktam publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība noteikta Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk 
- Noteikumi Nr.25) 4.nodaļā "Publiskās apspriešanas procedūras kārtība". 
Minētā nodaļa vienlaikus noteic nepieciešamos informatīvos materiālus, kā arī 
paredz Komisijas lēmumā nosakāmo publiskās apspriešanas procedūras 
termiņu, kas nepārsniedz 20 dienas.  
   Izvērtējot publiskās apspriešanas kārtību, Komisija ņem vērā būvprojekta 
sabiedrisko nozīmīgumu un koku ciršanas apmēru. Projekts paredz 
AS "Augstsprieguma tīkls" 110 kV apakšstacijas “Ziemeļu forti” izbūvi, 
SIA “Rapsoil” Vēja elektrostaciju parka pieslēgumam Liepājā, 14.novembra 
bulvārī. Lai veicinātu sabiedrības informētību un izpratni par koku nozāģēšanas 
nepieciešamību būvprojekta realizēšanas nolūkā, ir veicama sabiedrības 
informēšana, izvietojot informatīvas tāfeles un publicējot informāciju pašvaldības 
tīmekļvietnē. Ņemot vērā, ka publiskā apspriešana nepieciešama par astoņu 
koku nozāģēšanu, Komisija atzīst par samērīgu un lietderīgu noteikt 
sabiedriskās apspriešanas termiņu (informatīvo tāfeļu izvietošanas un aptaujas 
anketu aizpildīšanas laiku) 10 dienas. Komisijas ieskatā šāds laika periods būs 
pietiekami ilgs, lai dotu iespēju sabiedrībai paust viedokli par plānoto koku 
nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku nozāģēšanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 
darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā būvprojekta nozīmību un to, ka tas vēl ir izstrādes stadijā, lai rastu 
pēc iespējas labākus risinājumus, kā arī to, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas 
publiskās apspriešanas nodrošināšanai ir izgatavojamas informatīvās tāfeles, 
publiskā apspriešana veicama 10 dienas un Komisijai pēc publiskās 
apspriešanas procedūras pabeigšanas jāapkopo publiskās apspriešanas 
rezultāti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 
20.decembrim. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un  
Noteikumu Nr.19 26.punktu, Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu: 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 



 
Nolemj:  
  

   1. Aicināt Liepājas Komunālo pārvaldi saskaņot astoņu purva bērzu 

nozāģēšanu 14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par astoņu purva bērzu, kas aug 

14.novembra bulvāra sarkanajās līnijās, Liepājā, nociršanu. 

   3. No 2024.gada 2.decembra līdz 2024.gada 11.decembrim rīkot publisko 

apspriešanu par astoņu purva bērzu, kas aug 14.novembra bulvāra 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanu. 

   4. Aicināt iesniedzēju līdz 2024.gada 25.novembrim elektroniski iesniegt 

saskaņošanai Komisijā publiskās apspriešanas par koku ciršanu tāfeles 

paraugu, kurā norādīts: 

   4.1. ģenerālplāns ar likvidējamajiem kokiem; 

   4.2. informācija par cirst plānotajiem kokiem (koka suga, diametrs) un 

koku ciršanas pamatojums; 

   4.3. koku ciršanas ierosinātājs (juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis); 

   4.4. zemesgabala, kurā plānots cirst kokus, adrese un kadastra numurs; 

   4.5. informācija (koka suga, skaits) ģenerālplānā un paskaidrojošajā 

daļā, ja paredzēti jauni stādījumi; 

   4.6. publiskās apspriešanas norises laiks; 

   4.7. teritorijas fotofiksācija/vizualizācija; 

   4.8. informācija par to, ka publiskās apspriešanas aptaujas anketas 

pieejamas interneta vietnē www.liepaja.lv/aktualas-apspriesanas vai 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu administratīvās ēkas apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Peldu ielā 5, Liepājā. 

   5. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 28.novembrim vienu 

ūdensizturīga materiāla A1 izmēra tāfeli, kas izgatavota pēc Komisijā 

elektroniski iesūtītā un saskaņotā parauga, izvietot sabiedrībai pamanāmā 

vietā, nocērtamo koku tuvumā un vienu A1 izmēra tāfeli iesniegt Komisijā 

Peldu ielā 5, Liepājā.  

   6. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 28.novembrim veikt 

koku, par kuru nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana, marķēšanu 

dabā, to stumbrus apsienot ar košas krāsas auklu vai lentu. Pēc tāfeles 

uzstādīšanas dabā un koku marķēšanas, veikt fotofiksāciju un informēt 

Komisiju par šo nosacījumu izpildi. 

   7. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 

20.decembrim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

11. 
 

Par koka nozāģēšanu Slimnīcas ielā 2, Liepājā  
Adresāts: SIA “Liepājas enerģija”, reģ.nr. 42103035386, Ludviķa iela 15, Liepāja, LV3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 18. oktobrī saņemts SIA “Liepājas enerģija” iesniegums 
(reģ.Nr. 289/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt koku, kas ir sagāzies, aizlūzis 
stipra vēja rezultātā. Koks aug pie jaunās biomasas katlu mājas. 



 
   Pēc iesniegumam pievienotās fotofiksācijas secināms, ka koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā iesniegumā minētā koka stāvokli, publiskā apspriešana par šī 
koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena dzīvotspēju 
zaudējuša koka nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug Slimnīcas 

ielā 2, Liepājā nozāģēšanai.  
 

12. 
 

Par koka nozāģēšanu pie nekustamā īpašuma Egļu ielā 38, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 21.oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.290/2.2.22.1.), kurā lūdz apsekot pie ēkas Egļu ielā 38, Liepājā,  
pašvaldības īpašumā esošu egli,  kas ir veca, nokaltusi un ir bojāts  koks. Pastāv 
risks, ka koks stiprākā vēja laikā varētu gāzties un bojāt žogu, māju vai 
automašīnu. 
   Egle daļēji zaudējusi dzīvotspēju, nokaltusi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 



 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas egles stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas egles nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju vienas egles, kas aug 

pie nekustamā īpašuma Egļu ielā 38, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 
13. 

 
Par koka nozāģēšanu pie nekustamā īpašuma Kārklu ielā 3, Liepājā  

Adresāts: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.nr. 42103004583, Tukuma iela 1A, 
Liepāja, LV-3416 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.oktobrī saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.295/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemtas 
dzīvojamās mājas Kārklu ielā 3, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kontaktpersonu 
mutiskas sūdzības par nolūzušu vītolu, kas aug uz Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības zemes pie dzīvojamās mājas Kārklu ielā 3, Liepājā, galotni. 
Minētam vītolam ir nolūzusi un nokaltusi galotne, kas rada risku sētnieka 
drošībai un pasliktina vizuālo ainavu. Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju 
vītola nozāģēšanai.    
   Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju un ir potenciāli bīstams. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 



 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā iesniegumā minētā koka stāvokli, publiskā apspriešana par šī 
koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena dzīvotspēju 
zaudējuša koka nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” atļauju viena potenciāli 

bīstama vītola, kas aug Grīzupes ielā 53, pie nekustamā īpašuma Kārklu 

ielā 3, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt Liepājas Komunālo pārvaldi par Komisijas pieņemto lēmumu.  
 

14. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Mežu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 25. septembrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr. 259/2.2.22.1.), kurā informēja, ka pie nekustamā īpašuma augošās 
divas zirgkastaņas traucē iebraukt pagalmā, koki ir veci un slimi. 
   - Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
3,17 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,84 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi un plaisa. 
   Iesniegumā tika minēts, ka koki ir slimi. Apskatot kokus, bija redzams, ka 
kokiem ir zirgkastaņu raibkode (mīnējošā kode). Raibkode ir plaši izplatīta un 
nav uzskatāma par slimību.  
   Zirgkastaņa (Nr.1) sasniegusi dižkoka apkārtmēru. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80 m. 
   Komisijas 2024.gada 3. oktobra sēdē (Protokola Nr.23) nolemts atteikt izsniegt 
atļauju vienas zirgkastaņas (Nr.1), kas aug Mežu ielas sarkanajās līnijās pie 
īpašuma Nr.50A, Liepājā, nozāģēšanai. 
   Komisijā 2024.gada 23.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.298/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša 
koka – vienas parastās zirgkastaņas Aesculus hippocastanum, kas aug Mežu 



 
ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā, nociršana nav pretrunā ar 
dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā iesniegumā minētās zirgkastaņas stāvokli, publiskā apspriešana 
par šī koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju vienas zirgkastaņas, 

kas aug Mežu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu.  
 

15. 
 

Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pasta ielā 24, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 1.oktobrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.268/2.2.22.1.), kurā lūdza izvērtēt koka (kastaņas) bīstamību un izsniegt 
ciršanas atļauju, jo pēdējā negaisā puse koka nolūza uz blakus esošo ēku un 
žogu. Koks ir ar betonētu stumbru, atlikušajā koka daļā ir vairāki kaltuši zari. 
   Iesniegumā minētā zirgkastaņa ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 2,52 m. Kokam nolūzusi viena ass, stumbrā dobums ar trupi, koks 
atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 23.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 



 
atzinums (reģ.Nr.296/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
vienas parastās zirgkastaņas  Aesculus hippocastanum nociršana nekustamajā 
īpašumā pēc adreses Pasta iela 24, Liepāja, ar zemes vienības kadastra 
apzīmējumu 17000320049, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 
aktiem. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 24.oktobrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.301/2.2.22.1.), kurā informē, ka zirgkastaņas 
nociršana, kas aug Pasta ielā 24, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 032 0049, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
    Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Pasta ielā 24, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
16. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Cukura ielā 7 un Cukura ielā 7A, Liepājā  

Adresāts: AS "Sadales tīkls", reģ.nr. 40003857687, Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1006 
Informācijai: VAS "Valsts nekustamie īpašumi", reģ.nr.40003294758,  

Talejas iela 1, Rīga, LV-1026 
SIA “Liepājas enerģija”, reģ.nr.42103035386, Ludviķa iela 15, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 6. septembrī tiks saņemts AS "Sadales tīkls" iesniegums 
(reģ.Nr.237/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt ciršanas atļauju septiņpadsmit (17) 
papeļu ciršanai. Papeles ir ar bojātiem stumbriem. Teritorijā bīstami pārvietoties 
darbiniekiem ar kājām un transportu. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka koki pie Cukura ielas ir: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,70 m. 
Kokam zaru vēzis, sakņu trupe, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,90 m. 
Kokam stumbrā trupe, daļēji zaudējis dzīvotspēju, tā vainagā atrodas 
aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis). 
   Koki teritorijā ir: 
   Nr.3 – papele, koks dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 augstumā 
no sakņu kakla 1,25 m un 0,89 m. Kokam zaru vēzis, daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.4 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,41 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.5 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,40 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.6 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,16 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.7 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,17 m. 



 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.8 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,09 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.9 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.10 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,45 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.11 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,85 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.12 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,76 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.13 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,95 m. 
Kokam zaru vēzis, stumbrā plašs dobums ar trupi, vainagā atrodas 
aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.14 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,50 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.15 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 2,10 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.16 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.17 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,22 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Komisijas 2024.gada 3. oktobra sēdē (Protokola Nr.23) nolemts izsniegt 
atļauju vienpadsmit papeļu (Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.10, 
Nr.11, Nr.12), kas aug Cukura ielā 7, Liepājā, nozāģēšanai. 
   Papeles Nr.16 un Nr.17 aug Cukura 7A, Liepājā. Zemesgabala īpašnieks ir 
Finanšu ministrija, pārvaldītājs VAS "Valsts nekustamie īpašumi". 
   Komisijā 2024.gada 17.oktobrī saņemts VAS "Valsts nekustamie īpašumi" 
iesniegums (reģ.Nr.386/2.2.22.1.), kurā informē, ka neiebilst minēto koku 
ciršanai, ja: 
   - ir saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums par papeļu nozāģēšanu; 
   - ir saņemta Komisijas izdota atļauja; 
   - ciršana notiek saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem;  
   - darbi tiek veikti par ieceres ierosinātāja finanšu līdzekļiem. 
   Tā kā, sešu papeļu (Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17) vainagos atrodas 
aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis), tad nepieciešams saņemt 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu. 
   Komisijā 2024.gada 25.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.303/2.2.22.1.), kurā informē, ka nolemj: 
   1. atļaut iznīcināt īpaši aizsargājamās sugas baltais āmulis dzīvotnes – četras 
papeles (koki Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15) nekustamajā īpašumā Cukura iela 7, 
Liepāja, kadastra Nr.17000220078, zemes vienības kadastra apzīmējums 
17000220078. 
   2. atļaut iznīcināt īpaši aizsargājamās sugas baltais āmulis dzīvotnes – divas 
papeles (koki Nr.16, Nr.17) nekustamajā īpašumā “Cukura iela 7A”, Liepāja, 
kadastra Nr.17000220113, zemes vienības kadastra apzīmējums 
17000220113. 
   3. pēc ieguves nodrošināt baltā āmuļa indivīdu savākšanu un iznīcināšanu 
(piemēram, šķeldošanu, sadedzināšanu). 
   4. Atļauja derīga līdz 31.12.2025. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309)  23. 
punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 



 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par sešu papeļu (Nr.2, Nr.13, 
Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17) nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju sešu papeļu (Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17), kas 

aug Cukura ielā 7 un Cukura ielā 7A, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt  VAS "Valsts nekustamie īpašumi" un SIA “Liepājas enerģija” 

par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 
17. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā  

Adresāts: SIA “Geo Consultants”, reģ.Nr.40003340949, Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, pilnvarotā 
persona [..] 

Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 22.augustā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.220/2.2.22.1.), kurā informēja, ka Klaipēdas ielā 150, Liepājā, (kad. 
apz.17000430087) plānota Dienvidu kapu teritorijas daļas paplašināšana. 
   Būvniecības nolūkā kopumā plānots nocirst 148 kokus, tai skaitā arī 8 koku 
grupas. Informācija par cērtamo koku parametriem un atrašanās vietu pievienoti 
iesniegumam 1., 2., 3. pielikumā. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz cērtamo koku novērtējuma tabulu: 
   Nr.1/87499 - smaillapu vītols (Salix acutifolia), koks pie skaņu kakla dalās trīs 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,04 m, 0,87 m, 
0,71 m. Spēcīgu skeletzaru zaudējuma brūces, attīstās trupe. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.2/87500 - parastais osis (Fraxinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,31 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.3/87501 - parastā kļava (Acer platanoides), pie sakņu kakla dalās divās 
asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,43 m un 0,65 
m. "V" veida savienojums. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.4/87502 - parastā kļava (Acer platanoides), koks pie skaņu kakla dalās trīs 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,46 m, 0,48 m 
un 0,52 m. "V" veida savienojums. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.5/87503 - parastais osis (Fraxinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,38 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.6/87504 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,50 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.7/87505 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,33 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.8/87506 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,35 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.9/87507 - parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.10/87508 - Kaukāza plūme (Prunus cerasifera var. Divaricata) Krūmveida, 
koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.11/87509 - trauslais vītols (Salix fragilis), koks pie skaņu kakla dalās sešās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,33 m, 0,40 m, 
0,62 m, 0,46 m, 0,63 m un 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.12/87510 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), koks pie skaņu kakla dalās 
trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,15 m, 0,95 



 
m un 0,77 m. Stumbriem lielu skeletzaru zaudējuma vietu brūces. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.13/87511 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m un 0,45 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.14/87512 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m un 0,28 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.15/87513 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,70 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.16/87514 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m.  Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.17/87515 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,85 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.18/87516 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m.  Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.19/87517 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m, 0,25 m un 
0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.20/87518 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,37 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.21/87519 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,71 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.22/87520 - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 2,31 m. No sakņu kakla sadalās 2 stumbros, "V" veida 
savienojums. Stumbri līdz ~ 2 m augstumam savstarpēji savijušies, veidojot 
ieaugušo mizu. Koka apkārtmērs mērīts kā viens stumbrs. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. Potenciāls valsts nozīmes dižkoks. 
   Nr.23/87521 - āra bērzs (Betula pendula), dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m un 0,52 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.24/87522 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,82 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.25/87523 - āra bērzs (Betula pendula), dalās astoņās asīs ar stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,64 m, 0,54 m, 0,44 m, 0,41 m, 
0,25 m, 0,30 m, 0,60 m un 0,28 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.26/87524 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,66 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.27/87525 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,72 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.28/87526 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Kokam no sakņu kakla bijuši 2 stumbri, no 
kuriem viens zaudēts. Sakņu kakla zonā attīstās trupe. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.29/87527 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.30/87528 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,81 m un 0,42 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.31/87529 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,59 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.32/87530 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,88 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.33/87531 -  parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,04 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.34/87532 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās trīs asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m, 0,98 m un 1,08 m. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.35/87533 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 



 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,80 m un 1,15 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.36/87534 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,36 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.37/87535 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.38/87536 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,81 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.39/87537 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,90 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.40/87538 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m un 0,37 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.41/87539 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,86 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.42/87540 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,70 m un 0,29 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.43/87541 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,79 m un 0,22 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.44/87542 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,66 m un 0,87 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.45/87543 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,97 m un 0,31 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.46/87544 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,49 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.47/87545 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.48/87546 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,06 m, Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.49/87547 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,72 m un 0,98 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.50/87548 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,07 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.51/87549 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea)  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,85 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.52/87550 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea)  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,11 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.53/87551 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās četrās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,91 m, 0,57 m, 0,87 m un 
1,17m.  Lielākā daļa no asīm iztrupējušas, ar dobumiem, saplaisājušas. Dobumā 
novērojama spožā skudra (Lasius fuliginosus). Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. Ekoloģiski vērtīgs. 
   Nr.54/87552 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,10–0,52 Koku grupa. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
    Nr.55/87553 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.56/87554 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,37 m, 0,47 m un 
0,36. Koku grupa. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.57/87555 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.58/87556 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 



 
   Nr.59/87557 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,42 m un 0,55 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.60/87558 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.61/87559 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Uz stumbra novērojami mehāniski bojājumi, 
reakcijas koksne. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.62/87560 - parastā apse (Populus tremula),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,63 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.63/87561 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Mehāniski bojāts koka stumbrs. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.64/87562 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,75 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.65/87563 - parastā apse (Populus tremula) , stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.66/87564 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,27 m un 0,41 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.67/87565 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.68/87566 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,50 m. Stumbrs aptuveni 2 m augstumā sadalās 2 
asīs. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.69/87567 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.70/87568  - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,74 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.71/87569  - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,61 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.72/87570 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,05 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.73/87571 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m un 0,28 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.74/87572 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,55 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.75/87573 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,07 m. Izliekts stumbrs aptuveni 2 m augstumā. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.76/87574 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.77/87575 - melnalksnis (Alnus glutinosa),  koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,82 m un 0,40 
m. Zems vainags. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.78/87576 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.79/87577 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.80/87578 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,55 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.81/87579 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,40 m, 0,32 m un 
0,51 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.82/87580 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,40 m un 0,31 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
    Nr.83/87581 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 



 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,28 m un 0,32 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.84/87582 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās vairākās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,18 m –0,58 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.85/87583 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.86/87584 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.87/87585 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), koks pie sakņu kakla dalās 
trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,37 m, 0,47 
m un 0,65m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.88/87586 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.89/87587 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Aptuveni 3 m augstumā izliekts stumbrs. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.90/87588 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.91/87589 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.92/87590 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,87 m. Sasvēries koks, galotnes daļa iztaisnojusies. 
Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.93/87591 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.94/87592 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m, 0,35 m un 
0,42 m. Koku grupa ar 2 kokiem. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.95/87593 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,41 m un 0,41 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.96/87594 - parastā priede (Pinus sylvestris) koks pie sakņu kakla dalās 
divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,62 m 
un 0,50 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.97/87595 - balzama papele (Populus balsamifera) koks pie sakņu kakla 
dalās piecās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,45 m, 0,36 m, 0,29 m, 0,25 m un 0,18 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.98/87596 - smaillapu vītols (Salix acutifolia) koks pie sakņu kakla dalās 
divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,80 m 
un 1,02 m. Galotņots koks. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.99/87597 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.100/87598  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,63 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.101/87599  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.102/87600  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,93 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.103/87601  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.104/87602  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,53 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.105/87603  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.106/87604  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.107/87605  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,78 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 



 
   Nr.108/87606  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.109/87607  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.110/87608 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.111/87609 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,53 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.112/87610 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,56 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.113/87611 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,06 m. Spēcīgi sasvēries koks. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.114/87612 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.115/87613 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,72 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.116/87614 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,08 m. Slīpu augošs koks. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
   Nr.117/87615 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.118/87616 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,58 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.119/87617 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.120/87618 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Bojāta galotnes daļa. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.121/87619 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,78 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.122/87620  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.123/87621  - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m un 0,37 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.124/87622  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,56 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.125/87623  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,20 m. Uz stumbra garenvirziena plaisas. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.126/87624  - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,64 m un 0,82 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.127/87625  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.128/87626  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,71 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.129/87627  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.130/87628  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.131/87629  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,49 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.132/87630  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.133/87631  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.134/87632  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 



 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Stumbrs aptuveni 2 m augstumā sadalās 2 
asīs, savienojuma vieta vāja ar ieaugušu mizu. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
   Nr.135/87633 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,79 m. Koks viegli sasvēries. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.136/87634 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.137/87635 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,44 m un 0,30 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.138/87636 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,48 m. Aptuveni 2 m augstumā stumbrs sadalās 2 
asīs, savienojuma vieta ar ieaugušu mizu. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.139/87637 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.140/87638 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,36 m un 0,35 
m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.141/87639 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.142/87640 - āra bērzs (Betula pendula), Koku grupa ar stumbra 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,41 m, 0,36 m, 0,27 m, 0,35 m, 
0,56 m un 0,43 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.143/87641 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,42 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.144/87642 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,02 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.145/87643 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.146/87644 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.147/87645 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.148/87646 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,63 m un 0,61 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā 
melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,50 m. 
   Komisijā 2024.gada 19.septembī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.251/2.2.22.1.) un 2024.gada 20. septembrī  atzinums 
(reģ.Nr.253/2.2.22.1.), kuros informē, ka ārpus meža augoša viena melnalkšņa 
(Nr. 22/87520) nociršana nekustamajā īpašumā Klaipēdas iela 150, Liepāja, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 17000430087, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Tā kā melnalkšņa (Nr.53) dobumā novērojama spožā skudra (Lasius 
fuliginosus), bija nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu 
par tā nociršanu. 
   Komisijā 2024.gada 21.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
lēmums (reģ.Nr.291/2.2.22.1.), kurā nolemj izsniegt nemedījamo sugu indivīdu 
ieguves atļauju Nr.182/2024, atļaujot laika posmā no 2024.gada 18.oktobra līdz 
2025.gada 31.decembrim iznīcināt vienu spožās skudras Lasius fuliginosus 
dzīvotni, nocērtot melnalksni Alnus glutinosa Klaipēdas ielā 150, Liepājā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 17000430087, LKS-92 TM koordinātas x-
262329, y-315699. 



 
   Pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un Liepājas valstpilsētas domes 
2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās 
apspriešanas procedūras kārtība" ar Komisijas 2024.gada 5.septembra lēmumu 
(ierakstīts Komisijas 2024.gada 5.septembra sēdes protokolā Nr.21) nolemts no 
2024.gada 7.oktobra līdz 2024.gada 16.oktobrim rīkot publisko apspriešanu par 
deviņdesmit astoņu āra bērzu (Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, 
Nr.20, Nr.21, Nr.23, Nr.24, Nr.25, Nr.26, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.34, 
Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.44, Nr.46, Nr.47, 
Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.61, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.72, 
Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, Nr.78, Nr.79, Nr.80, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, 
Nr.86, Nr.88, Nr.89, Nr.90, Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.94, Nr.95, Nr.110, Nr.111, 
Nr.112, Nr.114, Nr.115, Nr.116, Nr.117, Nr.121, Nr.122, Nr.123, Nr.124, Nr.126, 
Nr.127, Nr. 128, Nr.129, Nr.130, Nr.131, Nr.132, Nr.133, Nr.134, Nr.135, Nr.136, 
Nr.137, Nr.138, Nr.139, Nr.140, Nr.141, Nr.142, Nr.143, Nr.144, Nr.145, Nr.146, 
Nr.147, Nr.148), divu parasto ošu (Nr.2, Nr.5), piecu parasto kļavu (Nr.3, Nr.4, 
Nr.6, Nr.7, Nr.8), trīs parasto priežu (Nr.9, Nr.33, Nr.96), viena trauslā vītola 
(Nr.11), piecu pūpolvītolu (Nr.12, Nr.51, Nr.52, Nr.63, Nr.87), astoņu melnalkšņu 
(Nr.45, Nr.48, Nr.49, Nr.50, Nr. 54, Nr.70, Nr.71, Nr.77), sešpadsmit parasto 
apšu (Nr.62, Nr.64, Nr.65, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.104, 
Nr.105, Nr.106, Nr.107, Nr.108, Nr.109, Nr.118, Nr.119), vienas balzāma 
papeles (Nr.97) un viena smaillapu vītola (Nr.98), kas aug Klaipēdas ielā 150, 
Liepājā, sakarā Dienvidu kapu teritorijas daļas paplašināšanu, nozāģēšanu. 
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteikuši divi respondenti, no kuriem viens respondents atbalsta un viens 
respondents neatbalsta plānoto koku nociršanu. 
   Divi respondenti ir izrādījuši interesi par koku ciršanas publisko apspriešanu, 
taču nav izteikuši savu viedokli publiski. 
   Respondents, kurš atzīmējis, ka ieceri atbalsta, norāda, ka “piekrīt iezīmēto 
koku izzāģēšanai, celmu nofrēzēšanai un zemes virskārtas izlīdzināšanai, kā arī 
attiecīgi izzāģēto koku skaitam - jaunu koku stādīšanai - robežteritorijas 
iezīmēšanai! Lai nepaliek plika vieta. Daba nemīl tukšumu.” 
   Respondents, kurš atzīmējis, ka ieceri neatbalsta, norāda, ka nepiekrīt koku 
ciršanai:”Noteikti ir iespējams uzlabot un paplašināt kapsētu nenocērtot 
148 kokus.” 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka tie nav aizsargājami koki, kā arī neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā. 
Koku suga plaši izplatīta.  
   Komisija rekomendē paredzēt jaunus apstādījumus paplašināmajā daļā, 
veidojot alejas vai ainaviskas, savstarpēji ar koku rindām saistītas koku grupas. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 



 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par deviņdesmit astoņu āra 
bērzu (Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.23, 
Nr.24, Nr.25, Nr.26, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, 
Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.44, Nr.46, Nr.47, Nr.55, Nr.56, Nr.57, 
Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.61, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, 
Nr.76, Nr.78, Nr.79, Nr.80, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.86, Nr.88, Nr.89, 
Nr.90, Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.94, Nr.95, Nr.110, Nr.111, Nr.112, Nr.114, Nr.115, 
Nr.116, Nr.117, Nr.121, Nr.122, Nr.123, Nr.124, Nr.126, Nr.127, Nr. 128, Nr.129, 
Nr.130, Nr.131, Nr.132, Nr.133, Nr.134, Nr.135, Nr.136, Nr.137, Nr.138, Nr.139, 
Nr.140, Nr.141, Nr.142, Nr.143, Nr.144, Nr.145, Nr.146, Nr.147, Nr.148), divu 
parasto ošu (Nr.2, Nr.5), piecu parasto kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.7, Nr.8), trīs 
parasto priežu (Nr.9, Nr.33, Nr.96), viena trauslā vītola (Nr.11), piecu pūpolvītolu 
(Nr.12, Nr.51, Nr.52, Nr.63, Nr.87), astoņu melnalkšņu (Nr.45, Nr.48, Nr.49, 
Nr.50, Nr. 54, Nr.70, Nr.71, Nr.77), sešpadsmit parasto apšu (Nr.62, Nr.64, 
Nr.65, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.104, Nr.105, Nr.106, Nr.107, 
Nr.108, Nr.109, Nr.118, Nr.119), vienas balzāma papeles (Nr.97) un viena 
smaillapu vītola (Nr.98) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt deviņdesmit astoņu āra bērzu (Nr.13, Nr.14, Nr.15, 

Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.23, Nr.24, Nr.25, Nr.26, Nr.27, 

Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, 

Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.44, Nr.46, Nr.47, Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, 

Nr.60, Nr.61, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, 

Nr.78, Nr.79, Nr.80, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.86, Nr.88, Nr.89, 

Nr.90, Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.94, Nr.95, Nr.110, Nr.111, Nr.112, Nr.114, 

Nr.115, Nr.116, Nr.117, Nr.121, Nr.122, Nr.123, Nr.124, Nr.126, Nr.127, Nr. 

128, Nr.129, Nr.130, Nr.131, Nr.132, Nr.133, Nr.134, Nr.135, Nr.136, Nr.137, 

Nr.138, Nr.139, Nr.140, Nr.141, Nr.142, Nr.143, Nr.144, Nr.145, Nr.146, 

Nr.147, Nr.148), divu parasto ošu (Nr.2, Nr.5), piecu parasto kļavu (Nr.3, 

Nr.4, Nr.6, Nr.7, Nr.8), trīs parasto priežu (Nr.9, Nr.33, Nr.96), viena trauslā 

vītola (Nr.11), piecu pūpolvītolu (Nr.12, Nr.51, Nr.52, Nr.63, Nr.87), astoņu 

melnalkšņu (Nr.45, Nr.48, Nr.49, Nr.50, Nr. 54, Nr.70, Nr.71, Nr.77), 

sešpadsmit parasto apšu (Nr.62, Nr.64, Nr.65, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, 

Nr.103, Nr.104, Nr.105, Nr.106, Nr.107, Nr.108, Nr.109, Nr.118, Nr.119), 

vienas balzāma papeles (Nr.97) un viena smaillapu vītola (Nr.98), kas aug 

Klaipēdas ielā 150, Liepājā, nociršanu. 

   2. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā Dienvidu kapu teritorijas daļas paplašināšanu Klaipēdas ielā 

150, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 

par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi.  
 

18. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, Liepājā  
Adresāts: SIA “Evolution Road”, reģ.Nr.40103902811, Kalnciema iela 95A - 29, Rīga, LV-1046 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 



 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.augustā tika saņemts SIA “Evolution Road” 
iesniegums (reģ.Nr.223/2.2.22.1.), kurā informēja, ka tiek izstrādāts būvprojekts 
“Egļu ielas pārbūve posmā no Zāļu līdz Amatas ielai, Liepājā”. Zemes vienībā 
ar kad. apz. Nr.17000370266 nepieciešama deviņu koku Nr.13, Nr.15, Nr.16, 
Nr.17, Nr.18 Nr.,24, Nr.26, Nr.27 un Nr.30 nociršana. Koku nociršana 
nepieciešama ielas izbūvei. Tika lūgta atļauja būvprojekta risinājuma ietvaros 
paredzēto koku nociršanai. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz koku inventarizāciju: 
   Nr.13 – parastā zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,49 m. Koks stabots, galotņots, tam ir atvases. Koks sliktā stāvoklī, 
mazvērtīgs. 
   Nr.15 – parastais ozols, 0,5 m augstumā dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,02 m un 0,98 m. Kokam pacelts vainags, 
labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.16 – vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,53 m. Jauns koks, ļoti labā stāvoklī. 
   Nr.17– vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,47 m. Jauns koks, ļoti labā stāvoklī. 
   Nr.18 – zeltlietus, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,50 m. Viens no stumbriem pirms nenosakāma laika nozāģēts, otrs izgāzies, 
atlekusi miza. Mazvērtīgs. 
   Nr.24 – pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m. 
Dalās trīs galotnēs, no kurām viena nokaltusi. Mazvērtīgs. 
   Nr.26 – skābais ķirsis, augļu koks. 
   Nr.27 – skābais ķirsis, augļu koks. 
   Nr.30 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,22 m. Kokam pacelts vainags, 2,50 m augstumā dobums ar trupes pazīmēm. 
Koks atzīstams par bīstamu. 
   Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
17.punktu un Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk 
- Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās apspriešanas procedūras kārtība" ar 
Komisijas 2024.gada 29.augusta lēmumu (ierakstīts Komisijas 2024.gada 
29.augusta sēdes protokolā Nr.20) nolemts no 2024.gada 2.oktobra līdz 
2024.gada 11.oktobrim rīkot publisko apspriešanu par viena parastā ozola 
(Nr.15) un divu vilkābeļu (Nr.16, Nr.17), kas aug Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas 
līdz Amatas ielai, Liepājā, sakarā ar ielas pārbūvi, nozāģēšanu. 
      Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteikuši septiņi respondenti, no kuriem četri respondenti atbalsta, viens 
respondents daļēji atbalsta un divi respondenti  neatbalsta plānoto koku 
nociršanu. 
   Respondenti, kuri atzīmējuši, ka ieceri atbalsta, norāda:”Piekrītu koku 
nozāģēšanai”; “Nav iebildumu koku ciršanai Egļu ielā”; “Piekrītu nozāģēšanai”; 
“Piekrītu koku nozāģēšanai”. 
   Respondents, kurš atzīmējuši, ka ieceri daļēji atbalsta, norāda:”Ozolu nozāģēt 
var jau rītā, bet man ir ļoti žēl, ka nozāģēs vilkābeles. Es ar kaimiņieni iestādījām 
kokus  80 tajos gados.” 
   Respondenti, kuri atzīmējuši, ka ieceri neatbalsta, norāda:”Iebilstu pret 
paredzēto koku nociršanu, lai izbūve atbilstu normatīvo aktu prasībām. Koki, jo 
īpaši ozols, ir daudz nozīmīgāki cilvēku labbūtībai nekā normatīvo aktu prasības, 
tādēļ tās iespējams pielāgot katrai konkrētai situācijai, dabai nekaitējot. Koki 
neatrodas tieši pie braucamās daļas, noteikti ir iespējami risinājumi, nenodarot 
kaitējumu. Ceru uz attīstību, kas sasaucas ar veselo saprātu un plaši sludināto 
zaļo domāšanu. Nepārvērtīsim ezermalas mazās, skaistās ielas par kārtējo 
“infrastruktūras” objektu tikai tādēļ, lai radītu civilizētu pārvietošanos 
transportam. Koki ir prioritāte, transports – otršķirīgs”; “Prieks, ka plānots 



 
sakārtot vēl vienu grantētu ielu Liepājā, taču neatbalstu minēto koku nociršanu. 
Ņemot vērā zemo satiksmes intensitāti, manuprāt, nav nepieciešama 6 metrus 
plata brauktuve. LVS 190-2 standarts pilnībā nav piemērojams E kategorijas 
ielām un praksē projektējot E kategorijas ielas, ir iespējams vadīties pēc citiem 
standartiem. Piemēram, ja šo brauktuvi projektētu pēc Vācijas standarta, to 
noteikti var un vajadzētu veidot šaurāku. Ne platāku par 5,5 m, bet es pat ieteiktu 
izskatīt iespējas to sašaurināt līdz 4,5-4,8 m. Praktiski ir iespējams izmainīties 
automašīnām arī pie pašreizējās brauktuves platuma un šaurāka brauktuve 
nodrošinātu lēnāku satiksmi. Egļu iela galvenokārt nodrošina vien piekļūšanas 
un uzturēšanās funkciju, automašīnas galvenokārt tiek atstātas iekšpagalmos, 
tādēļ nav nepieciešams veidot to neatbilstoši platu”. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Egļu ielas projekta dokumentācija ir izstrādāta atbilstoši Liepājas Būvvaldes 
izdotajam šķērsprofilam, kurā projektējamās ielas platums ir norādīts - 6m. Šis 
platums atbilstoši standartam ir piemērots, lai varētu izmainīties divas smagās 
automašīnas. 
   Samazinot ielas platumu, ozols tāpat traucētu transportlīdzekļu un gājēju 
drošai pārvietošanās iespējamībai, jo šajā ielas posmā, krustojumā tiktu traucēta 
redzamība. 
   Vilkābeļu saglabāšana nebūtu ilgtspējīga, jo būvdarbu laikā tām tiktu bojāta 
sakņu sistēma. 
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka tie nav aizsargājami koki, kā arī neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā. 
Koku suga plaši izplatīta.  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena parastā ozola 
(Nr.15) un divu vilkābeļu (Nr.16, Nr.17) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena parastā ozola (Nr.15) un divu vilkābeļu 

(Nr.16, Nr.17), kas aug Egļu ielā, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, 

Liepājā, nociršanu. 

   2. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 



 
izdota sakarā Egļu ielas pārbūvi, posmā no Zāļu ielas līdz Amatas ielai, 

Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 

tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 

 
19. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Loču ielā 1A, Liepājā  

Adresāts: SIA “JMK VC”, reģ.Nr.52103085251, Dzērves iela 17 - 15, Liepāja, LV-3411 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 30. septembrī tika saņemts SIA “JMK VC” 
iesniegums (reģ.Nr.266/2.2.22.1.), kurā lūdza atļauju nozāģēt  kļavu. Koks aug 
uz robežas ar nekustamo īpašumu Loču ielā 3, Liepājā. Koks ir sagāzies uz 
kaimiņu dzīvojamās mājas pusi, daļa sakņu atrodas virspusē, daļa sakņu bojā 
ēkas Loču ielā 1A, Liepājā, pamatus, kā tas norādīts būvinženiera tehniskās 
apsekošanas aktā. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka parastā kļava ir ar stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,18 m. Koks ir sagāzies uz 
nekustamā īpašuma Celtnieku iela 19, Liepājā, pusi un bojā ēku. Kokam 
virspusēja sakņu sistēma, nocirsta viena no lielajām saknēm, dobums pie sakņu 
kakla, tukšs stumbrs un mehāniski bojājumi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās kļavas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Komisijā 2024.gada 23.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.297/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
vienas parastās kļavas Acer platanoides nociršana nekustamajā īpašumā pēc 
adreses Loču iela 1A, Liepāja, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 
17000310013, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Noteikumu Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 24.oktobrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.300/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas parastās 
kļavas nociršana, kas aug Loču ielā 1A, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 031 0013, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
    Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas kļavas 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

      Izsniegt atļauju vienas kļavas, kas aug Loču ielā 1A, Liepājā 

nozāģēšanai. 

 
 
 



 
20. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Dorupes ielā 31, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 30. septembrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.265/2.2.22.1.), kurā lūdza atļauju nozāģēt divus bērzus. Koki traucē, jo 
apdraud blakusesošās ēkas īpašumā un kaimiņu ēkas - koki ir veci, līki un traucē 
īpašuma iztīrīšanu un sakopšanu, kā arī tie traucēs plānotos būvniecības 
darbus. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka īpašumā aug koki: 
   Nr.1 – pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30  augstumā no sakņu kakla 0,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m. 
Kokam stumbrā plaisas, uz stumbra sēņu augļķermeņi. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas nekustamajam īpašumam ir divi 
īpašnieki. Koku nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldi. 
   Komisijā 2024.gada 28.oktobrī saņemts Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes vēstule (reģ.Nr.305/2.2.22.1.), kurā informē, ka nav iebildumu, ka 
nekustamajā īpašumā Dorupes ielā 31 tiks nozāģēti koki. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.2) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par viena pīlādža (Nr.1) un viena bērza (Nr.3) 
nozāģēšanu sakarā ar teritorijas izgaismošanu ir 112,38 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(50 + 105)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 112,38 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju viena bērza (Nr.2), kas aug Dorupes ielā 31, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Konceptuāli atbalstīt viena pīlādža (Nr.1) un viena bērza (Nr.3), kas aug 

Dorupes ielā 31, Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 112,38 EUR apmērā par viena pīlādža 

(Nr.1) un viena bērza (Nr.3) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama 

Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB 

banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju viena pīlādža (Nr.1) un viena bērza (Nr.3), kas aug Dorupes 

ielā 31, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 



 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
Sēde slēgta 2024.gada 31.oktobrī pulksten 12.00 

 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


